



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 23 de Setembro de 2015
ANO III
Edição 0624

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

ERRATA à Ata 401-2015 de 08 de setembro de 2015, página 278; publicação do dia 10 de setembro de 2015, página 280, 281 e 282; republicação do dia 11 de setembro, página 283, 284 e 285. Em atenção ao certame licitatório na modalidade, Concorrência Pública nº 09/2015, com o seguinte objeto: Concorrência, para Alienação de imóveis no RESIDENCIAL VIVIANE, JARDIM UNIVERSIDADE I e RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA.

Por este instrumento retificamos a ata anteriormente mencionada, que passa a vigorar com a seguinte alteração:

Onde se lê:

JOSÉ SÉRGIO VALARINI	D 03 Q 17-A	R\$ 103.050,00	À PRAZO
----------------------	-------------	----------------	---------

Leia-se:

JOSÉ SÉRGIO VALARINI	D 03 Q 17-A	R\$ 85.100,00	À PRAZO
----------------------	-------------	---------------	---------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de setembro de 2015.

Gustavo Garcia
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE Dispensa de Licitação nº 38/2015 – Processo 442/2015

Com fundamento no Art. 24 da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores, o Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que adquiriu o medicamento (08 caixas de Clexane 60mg. caixa com 02 seringas) para a paciente Silvia Cristina Madela, conforme decisão judicial – Processo 0010536-17.2015.8.16.0069, efetuando o pagamento do medicamento no valor de R\$ 874,88 a empresa CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.683.481/0261-33. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 198/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 155/15, homologado em 23/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 29.640,00 (Vinte e nove mil seiscentos e quarenta reais). Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa visando à prestação de serviços de buffet para atender 4000 (quatro mil) pessoas durante os eventos, reuniões e encontros da Secretaria de Indústria Comércio Vestuário Turismo e Serviços, no decorrer do ano de 2015.

Empresa: ALMEIDA LEAL & EVANGELISTA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: até 31/12/2015.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado
1	4.000	Serviço de Buffet constituído por: salgado frio (sanduiche natural ou barquete), salgado assado, bolo, suco artificial e café. Porção por pessoa. A responsabilidade pelo material, alimentos e bebidas a serem utilizados no encontro, é da empresa vencedora.	R\$ 7,41	R\$ 29.640,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 199/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 134/15, homologado em 23/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 9.124,80 (Nove mil cento e vinte e quatro reais oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de metros quadrados de vidro para a manutenção e conservação de Ginásios e Quadras Esportivas.

Empresa: E.A. LEAL & LEAL LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor unitário registrado	Marca
1	160	Metro Quadrado de vidro, cancelado 3mm., colocado.	R\$ 57,03	R\$ 9.124,80	UBV

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 200/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 135/15, homologado em 23/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 62.682,75 (Sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais, setenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de mangueiras, conexões, adaptadores e serviços em mangueiras hidráulicas dos equipamentos rodoviários.

Empresa: MANGUENORTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado R\$	Valor Total registrado R\$
1	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4pol X1 TRAMA ACO	SULFLEX	9,31	186,20
2	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/16pol X1 TRAMA ACO	SULFLEX	15,44	154,40
3	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8pol X1 TRAMA ACO	SULFLEX	12,79	255,80
4	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	14,46	144,60
5	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	18,82	188,20
6	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	21,46	429,20
7	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 2pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	77,15	771,50
8	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	17,15	171,50
9	35	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	18,25	638,75
10	25	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	22,83	570,75
11	35	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	28,42	994,70
12	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/16 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	13,13	131,30
13	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/4 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	59,54	595,40
14	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/2 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	67,23	672,30
15	15	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	12,81	192,15
16	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/16 X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	22,17	221,70
17	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/4 X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	62,82	628,20
18	8	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol 1/2 X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	84,87	678,96
19	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 2pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	158,60	1.586,00
20	12	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	32,00	384,00
21	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol X 2 TRAMA ACO	SULFLEX	43,02	430,20
22	10	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1/4 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	21,87	218,70
23	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 5/16 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	24,26	97,04
24	10	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 5/8 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	37,68	376,80
25	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1.1/8 X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	59,00	236,00
26	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 7/8pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	46,35	185,40
27	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 13/32pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	33,32	199,92
28	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1/2pol X 1 TRAMA ACO	SULFLEX	37,19	148,76
29	30	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1pol X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	88,69	2.660,70
30	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1/2pol X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	57,62	230,48
31	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 3/4pol X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	77,67	310,68
32	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 3/8 X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	63,28	379,68
33	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 5/8 X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	64,93	389,58
34	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1.1/4 X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	173,85	1.043,10
35	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1.1/2 X 4 TRAMA ACO	SULFLEX	214,13	1.284,78
36	4	MANGUEIRA TEFLON 1/4	SULFLEX	58,43	233,72
37	8	MANGUEIRA TEFLON 5/8	SULFLEX	91,68	733,44

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado R\$	Valor Total registrado R\$
38	6	MANGUEIRA TEFLON 3/4	SULFLEX	126,76	760,56
39	4	MANGUEIRA TEFLON 1/2pol	SULFLEX	42,29	169,16
40	4	MANGUEIRA TEFLON 3/8pol	SULFLEX	53,53	214,12
41	4	MANGUEIRA GALVANIZADA 1/4	SULFLEX	23,03	92,12
42	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 5/16	SULFLEX	29,38	176,28
43	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 3/8	SULFLEX	31,92	191,52
44	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 1/2	SULFLEX	43,09	258,54
45	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 5/8	SULFLEX	50,76	304,56
46	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 3/4	SULFLEX	66,40	398,40
47	12	MANGUEIRA BOMBA COMBUSTIVEIS 3/4	SULFLEX	42,75	513,00
48	20	MANGUEIRA SOLDA DUPLA 5/16	SULFLEX	19,75	395,00
49	8	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 3/4	SULFLEX	37,34	298,72
50	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 5/8	SULFLEX	27,98	167,88
51	5	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/4	SULFLEX	41,16	205,80
52	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/2	SULFLEX	63,85	383,10
53	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.3/4	SULFLEX	58,97	353,82
54	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 2.1/2	SULFLEX	194,39	1.166,34
55	4	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/8pol X2 LONAS	SULFLEX	47,63	190,52
56	4	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1pol X2 LONAS	SULFLEX	46,03	184,12
57	12	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 2pol X2 LONAS	SULFLEX	62,44	749,28
58	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 7/8pol X2 LONAS	SULFLEX	38,98	233,88
59	5	MANGUEIRA PETROLEO 2pol	SULFLEX	24,99	124,95
60	4	MANGUEIRA PETROLEO 2pol 1/2	SULFLEX	26,62	106,48
61	4	MANGUEIRA PETROLEO 3pol	SULFLEX	40,20	160,80
62	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 1.1/2	SULFLEX	41,16	164,64
63	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 2pol	SULFLEX	84,77	339,08
64	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 2.1/2	SULFLEX	95,06	380,24

65	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 3pol	SULFLEX	115,54	462,16
66	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 3.1/2	SULFLEX	147,83	591,32
67	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 4pol	SULFLEX	190,14	760,56
68	4	MANGUEIRA AR/AGUA 1/4pol X 1 LONA	SULFLEX	2,99	11,96
69	4	MANGUEIRA AR/AGUA 5/16pol X 1 LONA	SULFLEX	3,89	15,56
70	4	MANGUEIRA AR/AGUA 1/2pol X 1 LONA	SULFLEX	4,92	19,68
71	4	MANGUEIRA AR/AGUA 3/4pol X 1 LONA	SULFLEX	7,15	28,60
72	10	MANGUEIRA AR/AGUA 3/8	SULFLEX	3,82	38,20
73	10	MANGUEIRA AR/AGUA 5/8	SULFLEX	7,55	75,50
74	10	MANGUEIRA AR/AGUA 1pol	SULFLEX	8,94	89,40
75	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 3/4	SULFLEX	3,77	37,70
76	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1pol	SULFLEX	3,43	34,30
77	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1.1/4	SULFLEX	5,00	50,00
78	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1.1/2	SULFLEX	6,47	64,70
79	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 2pol	PABOVI	9,36	93,60
80	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 2.1/2	PABOVI	12,01	120,10
81	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 3pol	PABOVI	16,71	167,10
82	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 4pol	PABOVI	19,40	194,00
83	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 5pol	PABOVI	27,15	271,50
84	5	MANGUEIRA MULTI-USO 3/8pol X1 LONA	PABOVI	5,74	28,70
85	4	MANGUEIRA MULTI-USO 1/2pol X1 LONA	PABOVI	6,81	27,24
86	4	MANGUEIRA MULTI-USO 3/4pol X1 LONA	PABOVI	16,37	65,48
87	4	MANGUEIRA PU 6MM	IBIRÁ	3,28	13,12
88	4	MANGUEIRA PU 8MM	IBIRÁ	4,66	18,64

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado R\$	Valor Total registrado R\$
89	10	MANGUEIRA PU AZUL 4MM	IBIRÁ	1,78	17,80
90	10	MANGUEIRA PU AZUL 10MM	IBIRÁ	7,52	75,20
91	10	MANGUEIRA PU AZUL 12MM	IBIRÁ	9,85	98,50
92	10	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 2pol	PABOVI	17,59	175,90
93	10	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 2pol 1/2	PABOVI	24,60	246,00
94	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 3pol	PABOVI	34,61	207,66
95	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 4pol	PABOVI	51,84	311,04
96	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 5pol	PABOVI	56,12	336,72
97	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 6pol	PABOVI	75,71	454,26
98	4	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 2pol	PABOVI	13,40	53,60
99	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 3/4	PABOVI	4,61	46,10
100	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 1pol	PABOVI	5,98	59,80
101	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 2pol 1/2	PABOVI	22,30	223,00
102	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 3pol	PABOVI	27,15	271,50
103	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 4pol	PABOVI	41,65	416,50
104	6	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 5pol	PABOVI	53,87	323,22
105	6	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 6pol	PABOVI	71,25	427,50
106	6	MANGUEIRA FLT AZUL 2pol	PABOVI	9,70	58,20
107	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1/4	PABOVI	2,25	22,50
108	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 5/16	PABOVI	2,40	24,00
109	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/8	PABOVI	2,55	25,50
110	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1/2	PABOVI	2,74	27,40
111	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 5/8	PABOVI	3,43	34,30
112	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	PABOVI	3,89	38,90
113	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1pol	PABOVI	7,30	73,00
114	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1.1/4	PABOVI	10,44	104,40
115	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1.1/2	PABOVI	23,03	230,30
116	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 2pol	PABOVI	27,15	271,50
117	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/16	PABOVI	0,98	9,80
118	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1/4	PABOVI	1,29	12,90
119	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/8	PABOVI	1,42	14,20
120	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1/2	PABOVI	1,96	19,60
121	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 5/8	PABOVI	2,27	22,70
122	15	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/4	PABOVI	2,79	41,85
123	12	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1pol	PABOVI	6,57	78,84
124	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1.1/4	PABOVI	6,53	65,30
125	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1.1/2	PABOVI	7,79	77,90
126	15	MANGUEIRA MULTI-USO 1/4	PABOVI	6,37	95,55
127	15	MANGUEIRA MULTI-USO 5/16	PABOVI	6,57	98,55
128	15	MANGUEIRA MULTI-USO 5/8	PABOVI	11,88	178,20
129	15	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 3,5M	ROTIPLAST	16,71	250,65
130	15	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 05M	ROTIPLAST	21,27	319,05
131	15	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 07M	ROTIPLAST	28,71	430,65
132	15	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 10M	ROTIPLAST	36,21	543,15
133	15	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 15M	ROTIPLAST	68,65	1.029,75
134	20	CONEXAO FG GIR JIC 6-4	HEBERFLEX	6,57	131,40
135	35	CONEXAO FG GIR JIC 6-6	HEBERFLEX	7,06	247,10
136	12	CONEXAO FG GIR JIC 8-6	HEBERFLEX	11,09	133,08
137	12	CONEXAO FG GIR JIC 8-8	HEBERFLEX	12,79	153,48
138	15	CONEXAO FG GIR JIC 10-6	HEBERFLEX	13,82	207,30
139	25	CONEXAO FG GIR JIC 10-8	HEBERFLEX	15,83	395,75
140	16	CONEXAO FG GIR JIC 10-10	HEBERFLEX	18,08	289,28

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado R\$	Valor Total registrado R\$
141	12	CONEXAO FG GIR JIC 10-12	HEBERFLEX	19,33	231,96
142	15	CONEXAO FG GIR JIC 12-8	HEBERFLEX	16,82	252,30
143	12	CONEXAO FG GIR JIC 12-10	HEBERFLEX	22,79	273,48
144	20	CONEXAO FG GIR JIC 12-12	HEBERFLEX	23,83	476,60
145	20	CONEXAO FG GIR JIC 12-16	HEBERFLEX	27,64	552,80
146	15	CONEXAO FG GIR JIC 16-12	HEBERFLEX	31,85	477,75
147	25	CONEXAO FG GIR JIC 16-16	HEBERFLEX	30,28	757,00
148	20	CONEXAO FG GIR JIC 20-20	HEBERFLEX	11,86	237,20
149	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 6-6	HEBERFLEX	9,95	119,40
150	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-6	HEBERFLEX	36,06	432,72
151	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-10	HEBERFLEX	16,17	194,04
152	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-12	HEBERFLEX	21,71	260,52
153	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 16-12	HEBERFLEX	29,74	356,88
154	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 16-16	HEBERFLEX	31,02	372,24
155	16	CONEXAO MACHO FIXO NPT 6-4	HEBERFLEX	8,43	134,88
156	16	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-8	HEBERFLEX	11,83	189,28
157	16	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-10	HEBERFLEX	16,82	269,12
158	16	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-8	HEBERFLEX	19,70	315,20
159	16	CONEXAO MACHO FIXO NPT 20-20	HEBERFLEX	31,46	503,36

160	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 6-6	HEBERFLEX	14,06	168,72
161	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-8	HEBERFLEX	21,95	263,40
162	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-10	HEBERFLEX	24,65	295,80
163	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 16-16	HEBERFLEX	32,54	390,48
164	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 8-6	HEBERFLEX	12,89	154,68
165	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 10-8	HEBERFLEX	19,62	235,44
166	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 8-8	HEBERFLEX	15,78	189,36
167	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-12	HEBERFLEX	17,74	212,88
168	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 10-10	HEBERFLEX	20,78	249,36
169	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 6-6	HEBERFLEX	11,91	142,92
170	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 8-6	HEBERFLEX	15,75	189,00
171	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-6	HEBERFLEX	17,69	212,28
172	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-12	HEBERFLEX	20,78	249,36
173	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 12-10	HEBERFLEX	17,84	214,08
174	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 16-12	HEBERFLEX	31,02	372,24
175	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 8-8	HEBERFLEX	15,78	189,36
176	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-8	HEBERFLEX	9,57	114,84
177	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-10	HEBERFLEX	17,98	215,76
178	8	CONEXAO FG GIR JIC 90° 12-12	HEBERFLEX	30,18	241,44
179	8	CONEXAO FG GIR JIC 90° 16-16	HEBERFLEX	41,41	331,28
180	8	CONEXAO FG 90° 12-12	HEBERFLEX	30,87	246,96
181	8	CONEXAO FG GIR P/ TUBO 22MM OU 1/2pol	HEBERFLEX	13,82	110,56
182	8	CONEXAO SOS 1/2pol	HEBERFLEX	11,71	93,68
183	8	CONEXAO SOS 3/4pol	HEBERFLEX	16,86	134,88
184	6	CONEXAO SOS 1/4pol	HEBERFLEX	6,57	39,42
185	6	CONEXAO SOS 3/8pol	HEBERFLEX	11,66	69,96
186	6	CONEXAO SOS 5/8pol	HEBERFLEX	15,09	90,54
187	8	CONEXAO SOS 1pol	HEBERFLEX	22,64	181,12
188	8	ADAPTADOR NPT 6-6	HEBERFLEX	7,27	58,16
189	8	ADAPTADOR NPT 7/8pol X7/8pol JIC	KIKO FLEX	11,71	93,68
190	8	ADAPTADOR NPT 3/4pol X3/4pol JIC	KIKO FLEX	11,71	93,68
191	8	ADAPTADOR NPT 16-12	KIKO FLEX	19,40	155,20
192	8	ADAPTADOR NPT 8-12	KIKO FLEX	11,83	94,64

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário registrado R\$	Valor Total registrado R\$
193	8	ADAPTADOR 1/2X1/2 8-8	KIKO FLEX	10,02	80,16
194	8	ADAPTADOR 9/16X1/2 6-5	KIKO FLEX	7,22	57,76
195	8	ADAPTADOR 3/4X7/8 8-10	KIKO FLEX	13,64	109,12
196	6	ADAPTADOR 7/8X9/16 10-6	KIKO FLEX	15,78	94,68
197	9	ESPIGAO MACHO-FEMEA 1/4pol X5/16pol	KIKO FLEX	2,94	26,46
198	9	ESPIGAO FEMEA 1/4pol X5/16pol	KIKO FLEX	3,11	27,99
199	9	ESPIGAO FEMEA 1/4X3/8	KIKO FLEX	3,11	27,99
200	9	ESPIGAO FEMEA 1/4X1/2	KIKO FLEX	4,92	44,28
201	9	ESPIGAO FEMEA 1/2X3/8	KIKO FLEX	7,71	69,39
202	9	ESPIGAO FEMEA 1/2X1/2	KIKO FLEX	8,58	77,22
203	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1/4X1/2	KIKO FLEX	3,23	25,84
204	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1/2X1/2	KIKO FLEX	5,21	41,68
205	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1/2X1pol	KIKO FLEX	7,40	59,20
206	8	ESPIGAO MACHO FIXO 3/4X3/8	KIKO FLEX	7,55	60,40
207	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1pol X1pol	KIKO FLEX	14,80	118,40
208	12	ENGATE RAPIDO PARA AR 1/4pol	KIKO FLEX	7,40	88,80
209	12	JOGO ANEL ORING	KIKO FLEX	24,60	295,20
210	40	CONEXAO CAPA 1/4pol	KIKO FLEX	7,80	312,00
211	30	CONEXAO CAPA 3/8pol	KIKO FLEX	7,80	234,00
212	12	CONEXAO CAPA 5/16pol	KIKO FLEX	7,80	93,60
213	12	CONEXAO CAPA 1/2pol	KIKO FLEX	10,01	120,12
214	40	CONEXAO CAPA 5/8pol	KIKO FLEX	10,15	406,00
215	35	CONEXAO CAPA 3/4pol	KIKO FLEX	10,53	368,55
216	10	CONEXAO CAPA 2pol	KIKO FLEX	28,47	284,70
217	12	CONEXAO CAPA 1pol	KIKO FLEX	13,15	157,80
218	12	ABRACADEIRA 9-13	TECWAY	1,05	12,60
219	12	ABRACADEIRA 14-22	TECWAY	1,54	18,48
220	12	ABRACADEIRA 13-19	TECWAY	1,54	18,48
221	12	ABRACADEIRA 25-38	TECWAY	2,30	27,60
222	12	ABRACADEIRA 32-44	TECWAY	2,04	24,48
223	35	ABRACADEIRA 19-57	TECWAY	1,61	56,35
224	12	ABRACADEIRA 99-107	TECWAY	8,39	100,68
225	65	ABRACADEIRA 64-83	TECWAY	2,92	189,80
226	250	HORAS DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	-	23,03	5.757,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 370/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 265/2015, homologado em 09/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 750,02 (Setecentos e cinquenta reais e dois centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação do portal de Cianorte.

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	50	pino fêmea 20a 2p+1 preto.	R\$ 2,39	R\$ 119,50	ILUMI
4	200	metros de cabo pp 2x2,5 mm2.	R\$ 2,15	R\$ 430,00	CONDUCAP
5	12	haste terra 5/0x2,4m.	R\$ 13,95	R\$ 167,40	LOBATO
6	12	conector para haste terra padrão copel.	R\$ 2,76	R\$ 33,12	REAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 380/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 275/2015, homologado em 16/09/2015.

Valor Homologado: R\$ 34.666,00 (Trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestar serviços de reparos em portas, ar, amortecedor, entre outros, dos ônibus utilizados para o transporte escolar.

Empresa: A CAMPANERUTTI & CIA LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	10	serviços de reparo completo de cilindro de porta em ônibus	365,00	3.650,00
2	12	serviços de reparo de válvula da chave da porta a ar em ônibus.	280,00	3.360,00
3	12	serviços de reparo em limpadores de para brisa a ar em ônibus.	336,00	4.032,00
4	18	serviços de reparo em encanamento e tubulação de ar em ônibus.	107,00	1.926,00
5	8	serviços de reparos completo de painel dianteiro em ônibus e fixação de limpadores.	866,00	6.928,00
6	8	serviços de reparos canteletas e separador de janelas em ônibus.	1.345,00	10.760,00
7	5	serviços de reparos no cilindro do amortecedor do banco do motorista.	171,00	855,00
8	5	serviços de reparos na caixa de mola do banco do motorista.	171,00	855,00
9	5	serviços de reparos em trilhos do banco do motorista.	220,00	1.100,00
10	5	serviços de reparos em regulagem de ajuste de assento e encosto em banco do motorista.	240,00	1.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 938/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 223 lote 981 A, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-8296, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.209-400, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.198.685/0001-71. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial n° 141/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.560,12 (Seis mil quinhentos e sessenta reais doze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 957/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa SARTE - SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGÊNCIA S/S LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Abolição, 192, CEP 87.200-264, na cidade de Cianorte, telefone (44) 3629-5619, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.850.769/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 323/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI móvel, e utilização de ambulância tipo B (suporte básico) e tipo D (UTI móvel), conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 19.048,00 (Dezenove mil quarenta e oito reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 966/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa EXTINORTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Amazonas, 1649, Zona 03, CEP 87209-062, telefone (44) 3631-5477, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 80.310.485/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo Licitação modalidade Pregão Presencial n° 34/2015.

OBJETO: Aquisição de bobinas de lona plástica preta para o Corpo de Bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 970/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M B FERRARI MADEIRAS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Rio Branco 958, CEP 87.209-018, telefone (44) 3631-6633, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.976.181/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 258/2015.

OBJETO: Aquisição de cimento, cal, telhas, madeira, entre outros materiais a serem utilizados pela Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 20.555,05 (Vinte mil quinhentos e cinquenta e cinco reais cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 972/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa E.A. LEAL & LEAL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 2879, CEP 87.200-077, telefone (44) 3631-2564, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 20.989.650/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 134/2015.

OBJETO: Aquisição de metros quadrados de vidro para a manutenção e conservação de Ginásios e Quadras Esportivas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ R\$ 4.391,31 (Quatro mil trezentos e noventa e um reais trinta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 973/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PROTOTIPU'S PAINÉIS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América 2173, CEP 87.200-017, telefone (44) 9968-5001, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.890.187/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 225/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de placas de sinalização vertical, tachas e tachões e serviço de sinalização viária horizontal, com fornecimento de material e mão de obra (com esfera de vidro).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 26.616,00 (Vinte e seis reais seiscentos e dezesseis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 975/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa AMERICORINEU ROMALHO MANZANI ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Souza Naves, 107, sala 1, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-3110, inscrita no CNPJ/MF sob n° 76.635.770/0001-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 189/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cópia de chave, abertura de portas em geral, troca de miolo de chave, amolar tesoura e aquisição de fechaduras, cilindro, mola de piso e cadeados para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.970,60 (Um mil novecentos e setenta reais sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 977/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 4525, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-9898, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 75.274.423/0015-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° 258/2015.

OBJETO: Aquisição de cimento, cal, telhas, madeira, entre outros materiais a serem utilizados pela Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 32.240,00 (Trinta e dois mil duzentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 265/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 395/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação do portal de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: AMAURI VICENTE DOS ANJOS JUNIOR EPP, como vencedora do item 01 no valor total de R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais); VIOTO ROCHA & CIA LTDA EPP, como vencedora dos itens 02 e 07 no valor total de R\$ 457,50 (Quatrocentos e cinquenta e sete reais cinquenta centavos); e, PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA EPP, como vencedora dos itens 03-04-05-06 no valor total de R\$ 750,02 (Setecentos e cinquenta reais e dois centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 275/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 408/2015, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestar serviços de reparos em portas, ar, amortecedor, entre outros, dos ônibus utilizados para o transporte escolar.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa A CAMPANERUTTI & CIA LTDA EPP, como vencedora dos itens 01 ao 10 no valor total de R\$ 34.666,00 (Trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Setembro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil